
Информационный выпуск органов местного самоуправления 12 (442), 1 июня 2018 г. 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ №65
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

РЕШЕНИЕ
23 апреля 2018 г.                                       № 175

 О внесении изменений в Устав Муниципального 
образования Муниципальный округ № 65

В соответствии с Федеральным законом от 06 октя-
бря 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федера-
ции», Законом Санкт – Петербурга от 23 сентября 2009 
№ 420-79 «Об организации местного самоуправления 
в Санкт-Петербурге» 

Муниципальный совет решил:
1. Внести следующие изменения в Устав Муници-

пального образования Муниципальный округ № 65, 
утвержденный Решением Муниципального совета от 
07 декабря 2009 № 50 и зарегистрированный в ГУ Ми-
нистерства юстиции РФ по Санкт-Петербургу и Ле-
нинградской области 14 января 2010 № RU 
781640002010001:

1.1. В пункте 1 статьи 3:
1.1.1. подпункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) составление и рассмотрение проекта бюджета 

муниципального образования, утверждение и испол-
нение бюджета муниципального образования, осу-
ществление контроля за его исполнением, составление 
и утверждение отчета об исполнении бюджета муни-
ципального образования;»;

1.1.2.  подпункт 27 изложить в следующей редакции: 
«27) участие в деятельности по профилактике право-
нарушений в Санкт-Петербурге в соответствии с феде-
ральным законодательством и законодательством 
Санкт-Петербурга;»;

1.1.3. подпункт 20 после слова «учреждениями,» до-
полнить словами «и работы, выполняемые муници-
пальными предприятиями и учреждениями,»;

1.2. Пункт 9 статьи 14 изложить в следующей редак-
ции:

«9) На публичные слушания должны выносится:
1) проект Устава Муниципального образования, а 

также проект муниципального нормативного правово-
го акта о внесении изменений и дополнений в данный 
Устав, кроме случаев, когда в Устав Муниципального 
образования вносятся изменения в форме точного вос-
произведения положений Конституции Российской 
Федерации, федеральных законов, устава или законов 
Санкт-Петербурга в целях приведения данного Устава 
в соответствие с этими нормативными правовыми ак-
тами;

2) проект местного бюджета и отчет о его исполнении;
3) проект стратегии социально-экономического разви-

тия Муниципального образования;
4) вопросы о преобразовании Муниципального образо-

вания.»
1.3. Подпункт 3 пункта 1 статьи 23 изложить в следую-

щей редакции: 
«3) утверждение стратегии социально-экономического 

развития Муниципального образования;».
1.4. Пункт 5 статьи 28 изложить в следующей редакции:
«5. В случае, если Глава Муниципального образова-

ния, полномочия которого прекращены досрочно на 
основании правового акта высшего должностного 
лица Санкт-Петербурга - Губернатора Санкт-
Петербурга об отрешении от должности Главы Муни-
ципального образования либо на основании решения 
Муниципального совета об удалении Главы Муници-
пального образования в отставку, обжалует данные 
правовой акт или решение в судебном порядке, Муни-
ципальный совет не вправе принимать решение об из-
брании Главы Муниципального образования до всту-
пления решения суда в законную силу.».

1.5. Пункт 2 статьи 39 изложить в следующей редак-
ции: «Для замещения должностей муниципальной 
службы квалификационные требования предъявляют-
ся к уровню профессионального образования, стажу 
муниципальной службы или стажу работы по специ-
альности, направлению подготовки, знаниям и умени-
ям, которые необходимы для исполнения должност-
ных обязанностей, а также при наличии 
соответствующего решения представителя нанимате-
ля (работодателя) - к специальности, направлению 
подготовки, и устанавливаются Уставом Муниципаль-
ного образования на основе типовых квалификацион-
ных требований для замещения должностей муници-
пальной службы, которые определяются законом 
Санкт-Петербурга от 15.02.2000 № 53-8 «О регулиро-
вании отдельных вопросов муниципальной службы в 
Санкт-Петербурге» в соответствии с классификацией 
должностей муниципальной службы. 

Квалификационные требования к знаниям и умени-
ям, которые необходимы для исполнения должност-
ных обязанностей, устанавливаются в зависимости от 
области и вида профессиональной служебной деятель-
ности муниципального служащего его должностной 
инструкцией. Должностной инструкцией муници-
пального служащего могут также предусматриваться 
квалификационные требования к специальности, на-
правлению подготовки.».

1.6. Абзац 1 пункта 3 статьи 39 изложить в следую-
щей редакции: 

«3. Для замещения должностей муниципальной 
службы устанавливаются следующие квалификацион-
ные требования к уровню профессионального образо-
вания, стажу муниципальной службы или стажу рабо-

5
созыв
2014-
2019



2 № 12 (442), 1 июня 2018 г.
ты по специальности, направлению подготовки:».

1.7. Пункт 3 статьи 50 изложить в следующей редак-
ции: «3. Составление и рассмотрение проекта местно-
го бюджета, утверждение и исполнение местного бюд-
жета, осуществление контроля за его исполнением, 
составление и утверждение отчета об исполнении 
местного бюджета осуществляются органами местно-
го самоуправления самостоятельно в соответствии с 
Бюджетным кодексом Российской Федерации.».

2. Настоящее Решение подлежит официальному опу-
бликованию после его государственной регистрации и 
вступает в силу после его официального опубликова-
ния.

Глава 
Муниципального образования            А.Ю. Белов

Решение Муниципального совета Муниципально-
го образования Муниципальный округ № 65 "О вне-
сении изменений в Устав Муниципального образо-
вания Муниципальный округ № 65" от 23.04.2018 г. 
№ 175 зарегистрировано в Главном управлении Ми-
нистерства юстиции Российской Федерации по 
Санкт-Петербургу 18 мая 2018 года,

государственный регистрационный номер: 
RU781640002018001

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 65 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24  мая 2018 г.                                            № 307/1-11

Об утверждении Порядка получения муниципаль-
ными служащими местной администрации Муни-
ципального образования Муниципальный округ 
№ 65 разрешения Главы местной администрации 
представителя нанимателя (работодателя) на уча-
стие на безвозмездной основе в управлении неком-
мерческими организациями (кроме политических 
партий) в качестве единоличного исполнительного 
органа или вхождения в состав их коллегиальных 
органов управления

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 
года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Фе-
деральным законом от 02.03.2007 года N 25-ФЗ «О му-
ниципальной службе в Российской Федерации»

1. Утвердить Порядок получения муниципальными 
служащими местной администрации Муниципального 
образования Муниципальный округ № 65 разрешения 
Главы местной администрации представителя нанима-
теля (работодателя) на участие на безвозмездной осно-
ве в управлении некоммерческими организациями 
(кроме политических партий) в качестве единолично-
го исполнительного органа или вхождения в состав их 
коллегиальных органов управления согласно прило-
жению к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу после 
его официального опубликования.

Глава 
местной администрации                     И.В. Красавина

Приложение к Постановлению
местной администрации МО МО № 65

от 24.05.2018 № 307/1-11

 Порядок
получения муниципальными служащими местной 

администрации Муниципального образования 
Муниципальный округ № 65 разрешения Главы 

местной администрации представителя нанимате-
ля (работодателя) на участие на безвозмездной 

основе в управлении некоммерческими организа-
циями (кроме политических партий) в качестве 

единоличного исполнительного органа или вхож-
дения в состав их коллегиальных органов управ-

ления
1. В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 14 Фе-

дерального закона от 02.03.2007 г.№ 25-ФЗ «О муни-
ципальной службе в Российской Федерации» муници-
пальный служащий, замещающий должность 
муниципальной службы в местной администрации 
Муниципального образования Муниципальный округ 
№ 65 (далее – Местная администрация), обязан полу-
чить разрешение Главы Местной администрации на 
участие на безвозмездной основе в управлении обще-
ственной организацией (кроме политической партии), 
жилищным, жилищно-строительным, гаражным, са-
доводческим, огородническим, дачным потребитель-
ским кооперативом, товариществом собственников не-
движимости (далее — некоммерческие организации) в 
качестве единоличного исполнительного органа или 
вхождения в состав коллегиальных органов управле-
ния (далее — разрешение).

2. Для получения разрешения муниципальный слу-
жащий Местной администрации письменно обраща-
ется с ходатайством о получении разрешения на уча-
стие на безвозмездной основе в управлении 
некоммерческой организацией в качестве единолично-
го исполнительного органа или вхождения в состав 
коллегиальных органов управления (далее - ходатай-
ство) по форме согласно приложению № 1 к настояще-
му Порядку.

3. К ходатайству прилагается копия учредительного 
документа некоммерческой организации (далее - ко-
пия учредительного документа).

4.  Ходатайство и копия учредительного документа 
представляются муниципальным служащим Местной 
администрации в юридический отдел местной адми-
нистрации (далее – юридический отдел) по адресу: 
Санкт-Петербург, Богатырский пр., д. 59, корп. 1, каби-
нет № 3 до начала участия в управлении некоммерче-
ской организацией, за исключением случаев, предус-
мотренных в пунктах 5 и 6 настоящего Порядка.

5.  Муниципальный служащий местной администра-
ции, который участвовал на безвозмездной основе в 
управлении некоммерческой организацией в качестве 
единоличного исполнительного органа или вхождения 
в состав коллегиальных органов управления на день 
вступления в силу настоящего Порядка, представляет 
ходатайство и копию учредительного документа в 
юридический отдел не позднее чем через пять рабочих 
дней после вступления в силу настоящего Порядка.



3№ 12 (442), 1 июня 2018 г.
6. Муниципальный служащий местной администра-

ции, участвующий на безвозмездной основе в управ-
лении некоммерческой организацией в качестве еди-
ноличного исполнительного органа или вхождения в 
состав коллегиальных органов управления на день на-
значения на должность, представляет ходатайство и 
копию учредительного документа в юридический от-
дел в день назначения на должность.

7. Ответственный сотрудник юридического отдела 
регистрирует ходатайство в день его поступления в 
Журнале учета ходатайств о получении разрешения на 
участие на безвозмездной основе в управлении неком-
мерческой организацией в качестве единоличного ис-
полнительного органа или вхождения в состав колле-
гиальных органов управления (далее - Журнал) по 
форме согласно приложению № 2 к настоящему По-
рядку.

Все листы Журнала, кроме первого, нумеруются. На 
первом листе Журнала указывается количество листов 
цифрами и прописью. Первый лист заверяется подпи-
сью ответственного сотрудника юридического отдела 
расшифровки подписи, должности и даты начала веде-
ния Журнала. Журнал заверяется печатью местной ад-
министрации.

8. В течение трех рабочих дней после регистрации 
ходатайства юридический отдел представляет Главе 
местной администрации ходатайство, копию учреди-
тельного документа и информацию по вопросу уча-
стия муниципального служащего местной админи-
страции на безвозмездной основе в управлении 
некоммерческой организацией в качестве единолично-
го исполнительного органа или вхождения в состав 
коллегиальных органов управления (далее - информа-
ция).

9. Глава местной администрации по результатам рас-
смотрения ходатайства, копии учредительного доку-
мента и информации принимает одно из следующих 
решений:
•  о разрешении муниципальному служащему Мест-

ной администрации участвовать на безвозмездной 
основе в управлении некоммерческой организаци-
ей в качестве единоличного исполнительного орга-
на или вхождения в состав коллегиальных органов 
управления;

• об отказе муниципальному служащему Местной 
администрации в участии на безвозмездной осно-
ве в управлении некоммерческой организацией в 
качестве единоличного исполнительного органа 
или вхождения в состав коллегиальных органов 
управления.

Решение Главы местной администрации оформляет-
ся в форме Распоряжения.

10. Основаниями для принятия решения об отказе 
муниципальному служащему Местной администра-
ции в участии на безвозмездной основе в управлении 
некоммерческой организацией в качестве единолично-
го исполнительного органа или вхождения в состав 
коллегиальных органов управления являются:

• отдельные функции муниципального служащего 
Местной администрации управления указанной в 
ходатайстве некоммерческой организацией входят 
в должностные обязанности муниципального слу-
жащего;

• муниципальный служащий Местной администра-
ции изъявил желание участвовать в управлении 
некоммерческой организацией, в отношении ко-
торой в пункте 3 части 1 статьи 14 Федерального 
закона «О муниципальной службе в Российской 
Федерации» установлен запрет на участие в ее 
управлении.

11. Решение, предусмотренное в пункте 9 настояще-
го Порядка, принимается в течение пяти рабочих дней 
со дня поступления Главе местной администрации хо-
датайства, копии учредительного документа и инфор-
мации.

12. Копия Распоряжения в течение трех рабочих 
дней с даты принятия решения выдается юридическим 
отделом муниципальному служащему.

Приложение N 1
К Порядку получения муниципальными служащими 

местной администрации Муниципального образования 
Муниципальный округ № 65 разрешения Главы местной 

администрации представителя нанимателя (работодателя) 
на участие на безвозмездной основе в управлении 

некоммерческими организациями (кроме политических 
партий) в качестве единоличного исполнительного органа 

или вхождения в состав их коллегиальных органов 
управления

                                      Главе местной администрации
                                     __________________________________                                   

(Ф.И.О.)
                                     __________________________________

(Ф.И.О., должность муниципального 
                                     служащего)

ХОДАТАЙСТВО
о получении разрешения на участие 

на безвозмездной основе в управлении 
некоммерческой организацией в качестве 

единоличного исполнительного органа или 
вхождения в состав коллегиальных органов 

управления
В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи  14  Феде-

рального  закона  «О муниципальной службе в Россий-
ской  Федерации»  прошу  разрешить мне  участвовать  
на  безвозмездной  основе  в  управлении   некоммер-
ческой организацией в качестве  единоличного  испол-
нительного  органа/вхождения  в состав коллегиаль-
ных органов управления (нужное подчеркнуть)

____________________________________________
(Наименование, адрес некоммерческой организации, ИНН некоммерче-

ской организации, основной вид деятельности некоммерческой организа-
ции)

Осуществление указанной деятельности  не  повле-
чет  за  собой  конфликт интересов.

Приложение: копия учредительного документа  не-
коммерческой  организации

на ____ листах.

"__" ______ 20__ г.    _________  ________________
 (Подпись)           (Расшифровка подписи)



4 № 12 (442), 1 июня 2018 г.

Газета зарегистрирована Северо-Западным окружным региональным управлением 
Министерства по делам печати, телерадиовещания и средств массовой коммуникации 
РФ (Санкт-Петербург), регистрационное свидетельство № ПИ № 2 -5781. 
Учредитель: Муниципальный Совет МО № 65. Главный редактор: Кочеряева А.А.. 
Адрес редакции: Санкт-Петербург, Богатырский пр., д. 59, корп. 1; тел./факс: (812) 
341-03-82.
Отпечатано: ООО «А-плюс». Адрес: 197022, г. Санкт-Петербург, Каменноостровский 
пр., д. 40 ИНН 7813447341 КПП 781301001
Тираж 3000 экз. Распространяется бесплатно. 
Подписано в печать 01.06.2018 в 09.00, отпечатано 01.06.2018 в 10.00.№ 12 (442), 1 июня 2018 г.

Регистрационный номер в Журнале учета ходатайств 
о получении разрешения на участие на безвозмездной 
основе в управлении некоммерческой организацией в 
качестве единоличного  исполнительного  органа  или  
вхождения  в  состав коллегиальных органов управле-
ния _________________________.

Дата регистрации ходатайства "__" ________ 20__ г.
  ___________________________         _________
  (Ф.И.О., должность муниципального                          (Подпись)
 служащего, принявшего ходатайство)

"__" ____________ 20__ г.

Приложение N 2
К Порядку получения муниципальными служащи-

ми местной администрации Муниципального 
образования Муниципальный округ № 65 разрешения 

Главы местной администрации представителя 
нанимателя (работодателя) на участие на безвозмезд-

ной основе в управлении некоммерческими организа-
циями (кроме политических партий) в качестве 

единоличного исполнительного органа или вхождения 
в состав их коллегиальных органов управления

ЖУРНАЛ
учета ходатайств о получении разрешения на 

участие а безвозмездной основе в управлении 
некоммерческой организацией в качестве едино-

личного исполнительного органа или вхождения в 
состав коллегиальных органов управления

N 
п/п

Ф.И.О. 
муници-
пального 
служа-
щего

Долж-
ность 
муни-

ципаль-
ного 

служа-
щего

Наиме-
нование 
неком-
мерче-
ской 

органи-
зации, 
адрес 
неком-
мерче-
ской 

органи-
зации, 
форма 
управ-
ления

Дата 
посту-
пления 

ходатай-
ства

Ф.И.О. и 
подпись 
сотруд-

ника 
юриди-
ческого 
отдела 

местной 
админи-
страции

Реше-
ние 

Главы 
местной 
админи-
страции

Подпись 
муни-

ципаль-
ного 

служа-
щего

1 2 3 4 5 6 7 8

ганизацию временного трудоустройства несовер-
шеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное 
от учебы время на территории Муниципального 
образования Муниципальный округ № 65

В соответствии с Постановлением местной админи-
страции от 27.04.2018 г. № 233/1-11 «Об утверждении 
Порядка предоставления в 2018 году субсидий из 
средств местного бюджета на организацию временно-
го трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 
14 до 18 лет в свободное от учебы время на террито-
рии Муниципального образования Муниципальный 
округ № 65» (далее – Порядок), на основании протоко-
ла от 28.05.2018 комиссии по осуществлению конкурс-
ного отбора некоммерческой организации – получате-
ля субсидии из бюджета Муниципального образования 
Муниципальный округ № 65 на организацию времен-
ного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте 
от 14 до 18 лет в свободное от учебы время.

1. Утвердить результаты конкурсного отбора неком-
мерческой организации – получателя субсидии из 
средств местного бюджета в 2018 году на организацию 
временного трудоустройства несовершеннолетних в 
возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время на 
территории Муниципального образования Муници-
пальный округ № 65.

2. Признать победителем конкурсного отбора – не-
коммерческую организацию - Ассоциацию «Поддерж-
ка деятельности профессиональных семей».

3. Заключить с Ассоциацией «Поддержка деятельно-
сти профессиональных семей» договор на предостав-
ление субсидии из средств местного бюджета Муни-
ципального образования Муниципальный округ № 65 
в 2018 году в целях возмещения понесенных затрат, 
связанных с созданием рабочих мест для временного 
трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 
до 18 лет в свободное от учебы время на территории 
Муниципального образования Муниципальный округ 
№ 65.

4. Направить в Санкт-Петербургское государствен-
ное автономное учреждение «Центр занятости населе-
ния Санкт-Петербурга» письменное уведомление о за-
ключении договора, предусмотренного пунктом 3 
настоящего Постановления, не позднее трех рабочих 
дней с даты его заключения.

5. Настоящее Постановление вступает в силу с мо-
мента принятия и подлежит опубликованию.

Глава 
местной администрации                   И.В. Красавина

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 65 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.05.2018 г.                                       № 313/1-11

Об утверждении результатов  конкурсного отбора 
некоммерческой организации – получателя субси-
дии из средств местного бюджета в 2018 году на ор-


